

Договор
№ С-23
от 26.04.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шмельков С.Ю.
(фамилия, инициалы)

2023 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 721690)

В
МУНИЦИПАЛЬНОМ
УНИТАРНОМ ПРЕДПРИЯТИИ
"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
"ГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ
СЕТЬ"

(полное наименование работодателя)

184250, Мурманская область, Город Кировск р-н, г Кировск, пр-кт Ленина, д. 5

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5103301496

(ИНН работодателя)

510301001

(КПП работодателя)

1195190003370

(ОГРН работодателя)

68.32

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

09.06.2023.
(дата)

28.06.2023.
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	34	34	0	34	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	50	0	50	0	0	0	0	0
из них женщин	33	33	0	33	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса ^a	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление																						
1/2023	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/2023	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3/2023	Секретарь-делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/2023	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																						
5/2023	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6/2023	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

(28/2023 А)																							
30/2023А (28/2023 А)	Кровельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба главного инженера																						
31/2023	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32/2023	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33/2023	Инженер ПТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34/2023	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
и.о директора МУП "УК Горэлектросеть"

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) *29.06.2023*

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Мастер МУП "УК Горэлектросеть"

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) *29.06.2023*

Специалист по кадрам МУП "УК Горэлектросеть"

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) *29.06.2023*

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) *689* _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) *05.12.22*

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»

(полное наименование организации)

2. Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 349

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 05.08.2016

5. ИНН 3525357197

6. ОГРН организации 1153525030152

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21PO05	27 июня 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	22.05.2023; -	Изварина Г.В.	Эксперт	003 0007463	30 июня 2020 г.	689

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	22.05.2023	Световая среда	Люксметр "ТКА-ПКМ" (комплект 31)	24248-09	31 7497 НТ	21.05.2024
2	22.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом	67115-17	9220	12.03.2024
3	22.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический, СОПр-2а-3-000	11519-11	4306	23.06.2023
4	22.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы лабораторные электронные ВП (ВПВ-52)	№ 64217-16	J90-014	25.08.2023
5	22.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный ADA Cosmo MINI 40	№ 69904-17	001212	26.09.2023
6	22.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Метеоскоп-М	32014-11	325218	15.09.2023
7	22.05.2023	Химический фактор	Аспиратор Сильфонный АМ-5Е	№ 62119-15	№1759	17.07.2023
8	22.05.2023	Химический фактор	С-2-ТИ-Cl2-200 хлор	27471-09	41-1-3	13.06.2023
9	22.05.2023	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "Экофизика"	№41157-09	Эф 100134	02.03.2024
10	22.05.2023	Шум	Калибратор акустический АК-1000	57429-14	0372	22.03.2024
11	22.05.2023	Химический фактор	Газоанализатор Колион - 1В	16298-07	2659	17.08.2023
12	22.05.2023	Химический	Метеоскоп-М	32014-11	456720	21.06.2023

25/2023	Рабочее место плотника; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
26/2023	Рабочее место маляра-штукатур; Тяжесть трудового процесса, ЛКМ	1	-	4.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-
27/2023	Рабочее место электрика участка; перфоратор, трудовой процесс	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
28/2023 А	Рабочее место кровельщика; Трудовой процесс	1	29/2023А; 30/2023А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
29/2023 А (28/2023 А)	Рабочее место кровельщика; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
30/2023 А (28/2023 А)	Рабочее место кровельщика; Трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
Служба главного инженера																			
31/2023	Рабочее место главного инженера; Световая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
32/2023	Рабочее место инженера; Световая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	-
33/2023	Рабочее место инженера ПТО; Световая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.8	-
34/2023	Рабочее место мастера; Световая среда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

и.о. директора МУП "УК Горэлектросеть"

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

29.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Мастер МУП "УК Горэлектросеть"

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

29.06.2023

(дата)

Специалист по кадрам МУП "УК Горэлектросеть"

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

29.06.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

05.12.22

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

689

(№ в реестре экспертов)

И.И.И.
(подпись)

(Ф.И.О.)

05.12.22

(дата)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ГОРОДСКАЯ
ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
184250, Мурманская область, Город Кировск р-н, г Кировск, пр-кт Ленина, д. 5;

место нахождения и место осуществления деятельности,
5103301496

идентификационный номер налогоплательщика,
1195190003370

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Директор; номер рабочего места 1/2023; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Заместитель директора; номер рабочего места 2/2023; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Секретарь-делопроизводитель; номер рабочего места 3/2023; 1 чел.
4. Главный бухгалтер; номер рабочего места 4/2023; 1 чел.
5. Главный бухгалтер; номер рабочего места 5/2023; 1 чел.
6. Бухгалтер; номер рабочего места 6/2023; 1 чел.
7. Экономист; номер рабочего места 7/2023; 1 чел.
8. Специалист по кадрам; номер рабочего места 8/2023; 1 чел.
9. Главный юрисконсульт; номер рабочего места 9/2023; 1 чел.
10. Специалист по обращениям граждан; номер рабочего места 10/2023; 1 чел.
11. Начальник отдела реализации жилищных услуг; номер рабочего места 11/2023; 1 чел.
12. Ведущий специалист; номер рабочего места 12/2023; 1 чел.
13. Паспортист; номер рабочего места 13/2023; 1 чел.
14. Контроллер; номер рабочего места 14/2023; 1 чел.
15. Мастер; номер рабочего места 15/2023; 1 чел.
16. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 16/2023А; 3 чел.
17. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 17/2023А (16/2023А); 3 чел.
18. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 18/2023А (16/2023А); 3 чел.
19. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 19/2023А (16/2023А); 3 чел.
20. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 20/2023А (16/2023А); 3 чел.
21. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 21/2023А (16/2023А); 3 чел.
22. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 22/2023А (16/2023А); 3 чел.
23. Рабочий по комплексной уборке; номер рабочего места 23/2023А (16/2023А); 3 чел.
24. Уборщик территорий; номер рабочего места 24/2023; 1 чел.
25. Плотник; номер рабочего места 25/2023; 1 чел.
26. Электрик участка; номер рабочего места 27/2023; 1 чел.
27. Главный инженер; номер рабочего места 31/2023; 1 чел.
28. Инженер; номер рабочего места 32/2023; 1 чел.
29. Инженер ПТО; номер рабочего места 33/2023; 1 чел.
30. Мастер; номер рабочего места 34/2023; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № С-23 от 29.06.2023 - Изварина Г.В. (№ в реестре: 689);

Протоколы № 1/2023- О от 22.05.2023; 2/2023- О от 22.05.2023; 3/2023- О от 22.05.2023; 4/2023- О от 22.05.2023; 5/2023- О от 22.05.2023; 6/2023- О от 22.05.2023; 7/2023- О от 22.05.2023; 8/2023- О от 22.05.2023; 9/2023- О от 22.05.2023; 10/2023- О от 22.05.2023; 11/2023- О от 22.05.2023; 12/2023- О от 22.05.2023; 13/2023- О от 22.05.2023; 14/2023- О от 22.05.2023; 14/2023- ТЖ от 22.05.2023; 15/2023- О от 22.05.2023; 16/2023А-Х от 22.05.2023; 16/2023А- ТЖ от 22.05.2023; 17/2023А (16/2023А)- Х от 22.05.2023; 17/2023А (16/2023А)- ТМ от 22.05.2023; 18/2023А (16/2023А)- Х от 22.05.2023; 18/2023А (16/2023А)- ТЖ от 22.05.2023; 19/2023А (16/2023А)- Х от 22.05.2023; 19/2023А (16/2023А)- ТЖ от 22.05.2023; 24/2023- ТМ от 22.05.2023; 25/2023- Ш от 22.05.2023; 25/2023- ТМ от 22.05.2023; 27/2023- Ш от 22.05.2023; 27/2023- ТМ от 22.05.2023; 31/2023- О от 22.05.2023; 32/2023- О от 22.05.2023; 33/2023- О от 22.05.2023; 34/2023- О от 22.05.2023

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ С-23 29.06.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 8 от 08.06.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ"; Адрес: 184250, Мурманская область, Город Кировск р-н, г Кировск, пр-кт Ленина, д. 5

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № С-23 от 26.04.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Изварина Г.В. (№ в реестре: 689)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 34

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1/2023. Директор (1 чел.);

2/2023. Заместитель директора (1 чел.);

3/2023. Секретарь-делопроизводитель (1 чел.);

4/2023. Главный бухгалтер (1 чел.);

5/2023. Главный бухгалтер (1 чел.);

6/2023. Бухгалтер (1 чел.);

7/2023. Экономист (1 чел.);

8/2023. Специалист по кадрам (1 чел.);

9/2023. Главный юрист-консульт (1 чел.);

10/2023. Специалист по обращениям граждан (1 чел.);

11/2023. Начальник отдела реализации жилищных услуг (1 чел.);

12/2023. Ведущий специалист (1 чел.);

13/2023. Паспортист (1 чел.);

14/2023. Контроллер (1 чел.);

15/2023. Мастер (1 чел.);

16/2023А. Рабочий по комплексной уборке (3 чел.);

17/2023А (16/2023А). Рабочий по комплексной уборке (3 чел.);

18/2023А (16/2023А). Рабочий по комплексной уборке (3 чел.);

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»; Регистрационный номер - 349 от 05.08.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда; регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21PO05	Дата получения 27.06.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ С-23 29.06.2023
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 22.05.2023г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «РАЦИО»
(полное наименование организации)

Россия, 160004, г. Вологда, ул. Октябрьская, 66 (юридический), офис 1
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 349

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 05.08.2016

ИНН организации 3525357197

ОГРН организации 1153525030152

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21PO05	27.06.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № С-23 от 26.04.2023 г. с **МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "ГОРОДСКАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ СЕТЬ"** мною, Экспертом по специаль-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест; на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Управление							
1/2023	Директор	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	5.5
2/2023	Заместитель директора	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	5.5
3/2023	Секретарь-делопроизводитель	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	4
4/2023	Главный бухгалтер	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7.2
Бухгалтерия							
5/2023	Главный бухгалтер	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7.2
6/2023	Бухгалтер	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7.2
7/2023	Экономист	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	4
Кадрово-правовая служба							
8/2023	Специалист по кадрам	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	4
9/2023	Главный юристконсульт	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	4.3
10/2023	Специалист по обращениям граждан	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	4
Отдел реализации жилищных услуг							
11/2023	Начальник отдела реализации жилищных услуг	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7.8
12/2023	Ведущий специалист	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	5
13/2023	Паспортист	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	5
14/2023	Контроллер	-	да	отсутствуют	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	7.2 В течение смены
Жилищно-эксплуатационная служба							
15/2023	Мастер	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	6.5
16/2023А	Рабочий по комплексной уборке	17/2023А; 18/2023А; 19/2023А; 20/2023А; 21/2023А; 22/2023А; 23/2023А	да	Отсутствуют	Химический	-	4
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
24/2023	Уборщик территорий	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
25/2023	Плотник	-	да	Отсутствуют	Шум	-	1.6
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
27/2023	Электрик участка	-	да	отсутствуют	Шум	-	1.6
					Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
Служба главного инженера							
31/2023	Главный инженер	-	да	Отсутствуют	Световая среда	-	7.8